



Leder:

Forventningens glæde

Når du læser disse linier, vil regeringen have fremlagt sit forslag til finanslov for 2010. Mens de skrives, går vi imidlertid stadig og venter i spændt forventning.

Spændte, fordi vi naturligvis forventer, at forslaget vil tage højde for alle de forskellige, positive tilkendegivelser, der har været omkring SKAT. At vi skal være verdens bedste skatteadministration, at vi skal være blandt de bedste offentlige arbejdspladser, at vi skal sikre retssikkerheden i forbindelse med de opgaver, vi løser.

Der er med andre ord skabt en masse forventninger til, hvad SKAT skal. Både blandt borgerne, blandt virksomhederne - men bestemt også blandt medarbejderne.

Derfor ser Dansk Told & Skatteforbund også frem til et finanslovsforslag, der vil indeholde en ny dimensioneringsplan for SKAT i overensstemmelse med de opgaver, som politikerne har valgt at stille SKAT. En finanslov, der indeholder en étårig aftale omkring SKATs økonomi - og ikke en ny fire-årig aftale, der bare er ren nedskæring.

Så samfundet kan se frem til at få de korrekte skatteindtægter i de offentlige kasser.

Så virksomhederne slipper for illoyal konkurrence ved, at andre virksomheder "smutter udenom", når der skal betales skat, moms og afgifter.

Så forbrugerne kan se frem til en bedre fødevarerikkerhed, når der ikke længere føres fordærvet kød ind i landet.

Så dem, der skylder penge til de offentlige kasser - og som har en betalingsevne - også får betalt deres gæld.

Så våbensmuglerne får langt sværere vilkår.

Så internationale koncerners skatteaktioner gennem Danmark bliver kontrolleret - og beskattet i overensstemmelse med reglerne.

Så vi kan slippe for de utallige avisoverskrifter om, at narkoen flourer overalt i Danmark - både blandt høj og lav.

Supplerende eksempler kan til enhver tid fås ved henvendelse til Dansk Told & Skatteforbund...

Idet omfang vi måtte blive skuffede over finanslovsforslaget i forhold til nogle af de punkter, vi har nævnt, så ser Dansk Told & Skatteforbund frem til - og til stadighed - at gøre politikere, virksomheder og borgere opmærksom på, hvad man kan forvente at få for de penge, der bliver stillet til rådighed for SKAT.

For medarbejderne i SKAT kan - når vi bare får mulighed og lov.

Den lille optimistiske

"Nu har man jo stort set ikke noget skattevæsen længere. Den kontrol af store skatteydere, som jeg interesserer mig for, eksisterer stort set ikke længere."

*Rådgivende skatterevisor
Christen Amby i portræt i
DJØF Bladet.*

Den lille hurtige

"Jeg er bange for, at ministeren bare har været optaget af at vise, at han gjorde noget i stedet for at fokusere på, at der er behov for en permanent indsats..."

Peter Skaarup, Dansk Folkeparti, om SKATs våbenaktion i Jyllands-Posten.

DANSK TOLD & SKATTEFORBUND